

SUNEX rośnie w siłę: nowa nieruchomość i zespół z Mavex-Rekord

SUNEX, lider w produkcji technologii opartych na odnawialnych źródłach energii (OZE) w Polsce, przejął nieruchomość i część załogi Mavex-Rekord, wzmacniając tym samym swoje możliwości produkcyjne i zasoby ludzkie. Transakcja, opiewająca na kwotę 5,6 mln PLN, jest częścią większej strategii rozwoju firmy, która równoległe prowadzi zaawansowane negocjacje dotyczące akwizycji na rynku austriackim i niemieckim.

Monika Brokking
2024-06-03

Zakupiona działka znajduje się w **Raciborzu** i sąsiaduje z obecnym zakładem SUNEX. Ma ona ponad **1,5 ha** i jest wyposażona w budynki przemysłowe, które firma planuje dostosować do swoich potrzeb. Docelowo SUNEX zamierza produkować tam komponenty do zbiorników, w tym nowoczesnych zbiorników kompozytowych. – *Podpisaliśmy umowę z Mavex – Rekord. Kupujemy działkę z zakładem produkcyjnym. Po dostosowaniu hali do naszych potrzeb zakładamy, że jeszcze w czerwcu będziemy mogli rozpocząć produkcję części elementów do zbiorników – mówi Romuald Kałyciok, prezes SUNEX.*

Kałyciok podkreśla również, że w ramach umowy przejęto część pracowników Mavex-Rekord, co ma zapewnić płynność procesów w nowo pozyskanym zakładzie. – *Integracja zespołów pozwoli nam nie tylko na zwiększenie efektywności, ale również na redukcję kosztów operacyjnych – dodaje.*

Strategiczne ruchy SUNEX na rynku międzynarodowym, w tym due diligence przed akwizycją spółki instalacyjnej w Austrii oraz planowane włączenie niemieckiej firmy Drolsbach, świadczą o ambitnych planach rozwoju. Zmiany te mają nie tylko umocnić pozycję firmy na rynku europejskim, ale także przyczynić się do zwiększenia jej innowacyjności i konkurencyjności w segmencie OZE.

– *Pierwsza połowa 2024 r. jest wyjątkowo intensywna jeśli chodzi o nasz rozwój. Pracujemy nad akwizycją w Austrii, gdzie prowadzimy due diligence spółki instalacyjnej. W tym roku do SUNEX aportem będzie wniesiony niemiecki Drolsbach, także z branży instalacyjnej – dodaje prezes SUNEX.*

SUNEX jest czołowym producentem innowacyjnych rozwiązań opartych o odnawialne źródła energii. Firma oferuje inteligentne systemy stosowane zarówno w technice grzewczej, jak i solarnej oparte na pompach ciepła, fotowoltaice, kolektorach słonecznych, klimatyzacji oraz hybrydowych pakietach kompleksowych wraz z dedykowanymi systemami sterowania.

W 2023 roku przychody grupy SUNEX wyniosły **315,7 mln PLN**, a zysk netto sięgnął **24,4 mln PLN**. Aż **84%** produkcji trafiło na rynki zagraniczne, głównie w Europie Zachodniej, co świadczy o rosnącej dynamice i potencjale eksportowym firmy.

https://tek.info.pl/article/3904/sunex_rosnie_w_sile_nowa_nieruchomosc_i_zespol_z_mavex_rekord